
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 9 от 16 апреля 2021 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «16» апреля 2021 г.№ 34 О запрете проведения палов 

травы на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «12» апреля 2021 года № 33 О внесении изменений в 

Постановление администрации Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Об утверждении Муниципальной программы «Развитие 

культуры Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 

2018-2022 годы»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «16 » апреля 2021 г.  № 34 с.  Шунга  О запрете проведения палов 

травы на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района. 
В целях усиления пожарной безопасности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390 «О 

противопожарном режиме» (ред. от 07.03.2019 г.), руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,администрация постановляет: 

1.Запретить проведение палов травы на территории Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района. 

2.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы Шунгенского 

сельского поселения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

Глава Шунгенского сельского поселения ________________Н.А.Старикин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «12» апреля 2021г. № 33 с. Шунга  

О внесении изменений в Постановление администрации Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Об утверждении Муниципальной программы «Развитие культуры Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района  на 2018-2022 годы»  

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Костромской области от 

29 декабря 2011 года № 182-5-ЗКО «О региональной политике в области культуры», Уставом Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и в целях повышение роли 

культуры как духовно-нравственного основания развития, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Приложение к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории Шунгенского сельского поселения на период 2018 – 2022 годы» изложить в 

новой редакции. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

«Шунгенский Вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения____________Н.А.Старикин 

Приложение 

к муниципальной Программе Утверждена Постановлением администрации Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района От «12» апреля 2021 г. № 33 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры на территории Шунгенского сельского поселения 



на период 2018-2022 годы» 

№

 

п/п 

Муници

пальная 

програм

ма/подп

рограмм

а/мероп

риятие 

Цель, 

задачи 

программ

ы 

Ответст

венный 

исполни

-тель 

Главный 

распоряд

и-тель 

бюджетн

ых 

средств 

(ответстве

нный 

исполни-

тель) 

Участ

ник 

мероп

риятия 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (тыс.руб), годы Конечный 

результат 

реализации 
2018 201

9 

2020 2022 Итого (за 

весь 

период 

реализаци

и 

программ

ы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

1 Развити

е 

культур

ы на 

террито

рии 

Шунген

ского 

сельског

о 

поселен

ия на 

период 

2018-

2021 

годы 

Формиров

ание 

культурно

й среды, 

отвечающ

ей 

растущим 

потребно

стям 

личности 

и 

общества, 

повышен

ие 

качества 

услуг в 

сфере 

культуры 

1.МКУК 

«Шунге

нский 

КДЦ»  

2.МКУК 

Яковлев

ский 

СДК 

3.МКУК 

Петрило

вский 

СДК 

Админи-

страция 

Шунгенск

ого 

сельского 

поселени

я 

Костром-

ского 

муници-

пального 

района 

Костром-

ской 

области 

1.МК

УК 

«Шунг

енский 

КДЦ» 

2.МК

УК 

Яковл

евский 

СДК 

3.МК

УК 

Петри

ловски

й СДК 

Итого по 

МП 

688,4 0 1090,0 10507,

38 

12285,78 Увеличение 

количества 

посещений 

населением 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й. 

Увеличение 

доли детей, 

привлекаем

ых к 

участию в 

творческих 

мероприяти

ях. 

Увеличение 

количества 

проведенн

ых 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й 

Областной 

бюджет 

26,3 0 52,0 1050,7

38 

1129,038 

Федеральн

ый бюджет 

600,0 0 930,0 8405,9

04 

9935,904 

Местный 

бюджет 

62,1 0 108,0 1050,7

38 

1220,838 

Внебюджет

ные 

источники 

0 0 0 0 0 

1.1. Меропр

иятие 

«Развит

ие и 

укрепле

ние 

материа

льно-

техниче

ской 

базы 

домов 

культур

ы в 

населен

ных 

пунктах 

с 

числом 

жителей 

до 50 

тысяч 

человек 

Обеспечен

ие прав 

граждан на 

участие в  

культурной 

жизни, 

реализация 

творческог

о 

потенциала 

населения. 

Создание 

благоприят

ных 

условий 

для 

повышения 

качества  

услуг, 

предоставл

яемых 

населению 

в сфере 

культуры, 

укрепление 

материальн

о-

техническо

й базы 

учреждени

МКУК 

Яковлев

ский 

СДК»; 

 МКУК 

Шунген

ский 

культур

но-

досугов

ый 

центр 

Админист

рация 

Шунгенск

ого 

сельского 

поселени

я 

Костромс

кого 

муници-

пального 

района 

Костром-

ской 

области 

МКУК 

Яковл

евский 

СДК, 

МКУК 

Шунге

нский 

культу

рно-

досуго

вый 

центр 

Всего 578,4 0 1035,0 0 1613,4  

Областной 

бюджет 

26,3 0 52,0 0 78,3 

Федеральн

ый бюджет 

500,0 0 880,0 0 1380,0 

Местный 

бюджет 

52,1 0 103,0 0 155,1 

Внебюджет

-ные 

источники 

0 0 0 0 0 



я культуры 

1.2 Меропр

иятие 

«Госуда

рственн

ая 

поддерж

ка 

лучших 

сельски

х 

учрежде

ний 

культур

ы» 

Государст

венная 

поддержк

а лучших 

сельских 

учрежден

ий 

культуры 

МКУК 

Яковлев

ский 

СДК» 

Админи-

страция 

Шунгенск

ого 

сельского 

поселени

я 

Костром-

ского 

муници-

пального 

района 

Костром-

ской 

области 

МКУК 

Яковл

евский 

СДК 

Всего 110,0 0 0 0 110,0  

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

100,0 0 0 0 100,0 

Местный 

бюджет 

10,0 0 0 0 10,0 

Внебюджет

-ные 

источники 

0 0 0 0 0 

1.3 Меропр

иятие 

«Госуда

рственн

ая 

поддерж

ка 

лучших 

работни

ков 

муници

пальных 

учрежде

ний 

культур

ы, 

находящ

ихся на 

террито

рии 

сельски

х 

поселен

ий» 

Государст

венная 

поддержк

а лучших 

работнико

в 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

культуры 

МКУК 

Яковлев

ский 

СДК» 

Админи-

страция 

Шунгенск

ого  

сельского 

поселени

я 

Костром-

ского 

муници-

пального 

района 

Костром-

ской 

области 

МКУК 

Яковл

евский 

СДК 

Всего 0 0 55,0 0 55,0  

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Федеральн

ый бюджет 

0 0 50,0 0 50,0 

Местный 

бюджет 

0 0 5,0 0 5,0 

Внебюджет

-ные 

источники 

0 0 0 0 0 

1.4 Меропр

иятие 

«Создан

ие и 

модерни

зация 

учрежде

ний 

культур

но-

досугов

ого типа 

в 

сельско

й 

местнос

ти» 

Создание 

благоприя

тных  

условий 

для 

повышен

ия 

качества  

услуг, 

предостав

ляемых 

населени

ю в сфере 

культуры. 

МКУК 

Шунген

ский 

КДЦ» 

Админист

рация 

Шунгенск

ого 

сельского 

поселени

я 

Костромс

кого 

муниципа

льного 

района 

Костром-

ской 

области 

МКУК 

Шунге

нский 

КДЦ» 

Всего 0 0 0 10507,

38 

10507,38  

Областной 

бюджет 

0 0 0 1050,7

38 

1050,738 

Федеральн

ый бюджет 

0 0 0 8405,9

04 

8405,904 

Местный 

бюджет 

0 0 0 1050,7

38 

1050,738 

Внебюджет

-ные 

источники 

0 0 0 0 0 

 

 
Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область, 

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: О.Ю.Груздева 

 

 


